

PM DE ALVORADA DO GURGUÉIA

DECRETO Nº 18 . DE 02 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.345

07 01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
545	10.301.0018.2046.0000 4.4.90.52.00 601 999 000	Serviços de Saúde EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS proveniente Não se aplica	-5.000,00 F.R. Grupo: 1 601 00 is do Governo Federal - Bloco de Estrutu
551	10.301.0018.2048.0000 3.3.90.33.00 600 999 000	Serviços de Saúde PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS proveniente Não se aplica	-3.000,00 F.R. Grupo: 1 600 00 es do Governo Federal - Bloco de Manute
553	10.301.0018.2048.0000 3.3.90.39.00 600 999 000	Serviços de Saúde OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS proveniente Não se aplica	-20.000,00 F.R. Grupo: 1 600 00 ss do Governo Federal - Bloco de Manute
560	10.301.0018.2053.0000 3.3.90.39.00 600 999 000	Serviços de Saúde OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS proveniente Não se aplica	-15.000,00 F.R. Grupo: 1 600 00 ss do Governo Federal - Bloco de Manute
577	10.301.0018.2069.0000 4.4.90.52.00 500 300 000	Serviços de Saúde EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Rêcursos não Vinculados de Impostos Saúde - Despesas com ASPS	-5.000,00 F.R. Grupo: 1 500 00
578	10.301.0018.2069.0000 4.4.90.52.00 601 999 000	Serviços de Saúde EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS proveniente Não se aplica	-5.000,00 F.R. Grupo: 1 601 00 is do Governo Federal - Bloco de Estrutu
09 00	SECRETARIA MUNICIPAL	L DE DESENVOLVIMENTO RURAL	
690	20.122.0012.2015.0000 3.3.90.32.00 500 999 000	Apoio ao Produtor MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUI Recursos não vinculados de Impostos Não se aplica	-2.000,00 T.F.R. Grupo: 1 500 00
02 11 00	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS		
789	27.813.0003.1033.0000 4.4.90.51.00 500 999 000	Eventos Populares/Culturais OBRAS E INSTALAÇÕES Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-15.000,00 F.R. Grupo: 1 500 00
790	27.813.0003.1033.0000 4.4.90.51.00 700 999 000	Eventos Populares/Culturais OBRAS E INSTALAÇÕES Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congênere Não se aplica	-15.000,00 F.R. Grupo: 1 700 00 es da União
	545 551 553 560 577 578 09 00 690	545 10.301.0018.2046.0000 44.890.52.00 601 999 000 551 10.301.0018.2048.0000 33.300.33.00 600 999 000 553 10.301.0018.2048.0000 33.300.33.00 600 999 000 560 10.301.0018.2048.0000 33.300.39.00 600 999 000 577 10.301.0018.2069.0000 44.890.52.00 600 999 000 578 10.301.0018.2069.0000 44.800.500 600 999 000 578 10.301.0018.2069.0000 44.800.52.00 600 999 000 578 20.301.2018.2069.0000 44.800.52.00 600 999 000 579 00 SECRETARIA MUNICIPAL 600 600 600 600 999 000 579 00 500 500 500 500 500 600 999 000	10.301.0018.2046.0000

ID: 51AE4583309B4



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA ESTADO DO PIAUÍ

CNPJ: 01.612.562/0001-59



PROCESSO ADMINISTRATIVO 091/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025 AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Alvorada do Gurguéia - PI, através de seu Pregoeiro e equipe de Apoio instituída pela Portaria nº 013/2025, de 02 de janeiro de 2025, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço POR LOTE, em sessão pública, mediante as condições estabelecidas no Edital, conforme as normas Gerais da Lei Federal nº. 14.133/2021, Decretos Municipais, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA E SUAS SECRETARIAS.

Para esclarecimentos e informações os interessados poderão procurar Setor de Licitações na Sala de Licitação do município de Alvorada do Gurguéia, na Avenida 26 de janeiro, 2246, Centro, ou através do e-mail cplalvorada2@gmail.com.

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 12 de agosto de 2025, às 08:00 (oito horas), no sítio eletrônico: bnc.org.br/

Alvorada do Gurguéia - PI, 28 de julho de 2025.

18882

Ailson Soares de Vasconcelos Pregoeiro



Avenida 26 de Janeiro. Nº 2198 - Centro - Alvorada do Gurquéia-PI, CEP: 64,923-000 pmagoi@hotmail.com

ALVORADA DO GURGUÉIA

Exercício: 2025

DECRETO Nº 18, DE 02 DE JUNHO DE 2025 - LEI N.345

PM DE ALVORADA DO GURGUÉIA

02 12 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Incentivo a Cultura -5.000,00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS F.R. Grupo: 1 716 00 Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 – Art. 8° - Demais Setores da Cultura Não se aplica

833 13.392.0028.2078.0000 4.4.90.52.00 Incentivo a Cultura 5.000, EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 – Art. 5º - Audiovisual Não se aplica 715 999 000

02 17 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

27.812.0023.1030.0000 Desporto e Rendimentos OBRAS E INSTALAÇÕES Recursos não Vinculados de Impostr -10.000,00 1 500 00 500 999 000

Desporto e Rendimentos -10.000,000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA(F.R. Grupo: 1 500 00 Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica

500 999 000

-721.000,00 Anulação (-)

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

LÉCIO GUSTAVO DE SOUSA BEZERRA PREFEITO MUNICIPAL Alvorada do Gurguéia, 02 de JUNHO de 2025



ID: B9069A12A73E4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA ESTADO DO PIAUÍ

PROCESSO ADMINISTRATIVO 092/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025 AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Alvorada do Gurguéia - PI, através de seu Pregoeiro e equipe de Apoio instituída pela Portaria nº 013/2025, de 02 de janeiro de 2025, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço POR LOTE, em sessão pública, mediante as condições estabelecidas no Edital, conforme as normas Gerais da Lei Federal nº. 14.133/2021, Decretos Municipais, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA E SUAS SECRETARIAS.

Para esclarecimentos e informações os interessados poderão procurar Setor de Licitações na Sala de Licitação do município de Alvorada do Gurguéia, na Avenida 26 de janeiro, 2246, Centro, ou através do e-mail

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 12 de agosto de 2025, às 09:00 (nove horas), no sítio

Alvorada do Gurguéia - Pl. 28 de julho de 2025.

Ailson Soares de Vasconcelos

Avenida 26 de Janeiro, Nº 2198 - Centro - Alvorada do Gurguéia-PI, CEP: 64.923-000

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL www.diariooficialdasprefeituras.org